

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор АО "Салаватстекло"

С. А. Агуреев
"11" 10 2024 года

АО "Салаватстекло"
(наименование стройки)

Здание ПЛС-01 линия 6 ось 15 Ж-А
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 294-10/24

Перенос трубопровода К-2 (дождевые стоки)
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание СЗ № 19884 от 10.10.2024г.
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2024 года

Сметная стоимость 258,65 тыс руб.
в том числе
строительных работ 256,68 тыс руб.
монтажных работ 1,97 тыс руб.
оборудования 0,00 тыс руб.
прочих затрат 0,00 тыс руб.

Средства на оплату труда рабочих 53,52 тыс руб.
Средства на оплату труда машинистов 1,73 тыс руб.
Нормативные затраты труда рабочих 175,22 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов 4,22 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Ликвидация ливневого колодца № 295.												
1	ГЭСН16-02-005-07	Демонтаж трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 150 мм (Ду 159х4,5) (с отм. +8,00 до отм. 0,00) Объем=8 / 100	100 м	0,08	1	0,08						
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл 2	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
	Прил 16 1 п.3 1	Прокладка трубопроводов и установка арматуры с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила, м. св 5 до 8 ОЗП=1,2; ТЗ=1,2										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%										
		Всего по позиции							48 023,50		3 841,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Ось 015 рады А/Ж												
2	ГЭСН16-02-004-06	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 150 мм (на отм. +8,00 до отм. 0,00) (D 159x6) Объем=(0,353*4) / 100 Прил 16.1 п.3.1 Прокладка трубопроводов и установка арматуры с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила, м. св. 5 до 8 ОЗП=1,2; ТЗ=1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	100 м	0,01412	1	0,01412						
Всего по позиции										122 107,65	1 724,16	
3	ФСБЦ-23.8.04.06-0088	Отвод 90° с радиусом кривизны R=1,5 Ду на давление до 16 МПа, номинальный диаметр 150 мм, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 6 мм (Отвод 90 159x6) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	шт	4	1	4	1 505,89	1,23	1 852,24	1,02	7 557,14	
Всего по позиции												
Ось 015 рады А/Б/В/Г/Д/Е/Ж												
4	ГЭСН16-02-004-04	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 100 мм (D 108x4,5 на отм. +8,00) Объем=(0,236*4+40) / 100 Прил 16.1 п.3.1 Прокладка трубопроводов и установка арматуры с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила, м. св. 5 до 8 ОЗП=1,2; ТЗ=1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	100 м	0,40944	1	0,40944						
Всего по позиции												
5	ФСБЦ-23.8.04.06-0072	Отвод 90° с радиусом кривизны R=1,5 Ду на давление до 16 МПа, номинальный диаметр 100 мм, наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 4 мм (Отвод 90 108x4,5) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	шт	4	1	4	437,57	1,23	538,21	1,02	2 195,90	
Всего по позиции										87 026,40	35 632,09	
6	ФСБЦ-23.5.02.02-0055	Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марок Ст2, 10, наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 4 мм (прим. Труба D 108x4,5) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	м	40	1	40	517,88	1,09	564,49	1,02	23 031,19	
Всего по позиции												
Существующая сливная воронка по ряду А ось 015											23 031,19	
7	ГЭСН16-02-005-07	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 150 мм (D 159x5 на отм.+8,00) Объем=12 / 100 Прил 16.1 п.3.1 Прокладка трубопроводов и установка арматуры с передвижных подмостей и лестниц на высоте от пола или сплошного настила, м. св. 5 до 8 ОЗП=1,2; ТЗ=1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	100 м	0,12	1	0,12						
Всего по позиции												
8	ГЭСН16-02-010-04	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 150 мм (D 159x5 на отм.+8,00) Объем=12 / 10 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	10 м	1,2	1	1,2			122 107,58		14 652,91	
Всего по позиции												
9	ФСБЦ-23.5.02.02-0075	Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марок Ст2, 10, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 5 мм (Труба 159x5)	м	12	1	12	1 107,93	1,09	1 207,64	1,02	2 058,88	
Всего по позиции										1 715,73	14 781,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									
	Врезка существующего стояка Ду 108 в новый трубопровод Ду										14 781,51
10	ГЭСН16-02-010-04	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 150 мм Объем=(0,13*1+0,065*1) / 10	10 м	0,0195	1	0,0195					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									
11	ГЭСН16-02-005-07	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 150 мм (D-159) Объем=(0,13*1+0,065*1) / 100	100 м	0,00195	1	0,00195					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции								1 715,90	33,46
12	ФСБЦ-23.8.04.08-0088	Переход концентрический бесшовный приварной, номинальное давление 16 МПа, наружный диаметр и толщина стенки 159х4,5-108х4 мм (Переход 159х5-108х4,5)	шт	1	1	1	304,65	1,71			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции								102 800,00	200,46
13	ФСБЦ-23.8.04.01-0027	Заглушка эллиптическая, сталь марки 20, номинальное давление 10 МПа, номинальный диаметр 150 мм, наружный диаметр 159 мм, толщина стенки 4,5 мм	шт	1	1	1	200,24	1,18			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции								236,28	1,02
14	ГЭСНм38-01-006-02	Сборка с помощью крана на автомобильном ходу: стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	т	0,012025	1	0,012025					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									241,01
15	ФСБЦ-08.3.08.02-0045	Уголок стальной горячекатаный равнополочный, марки стали СтЗсп, СтЗпс, ширина полок 63-100 мм, толщина полки 4-16 мм Объем=2,5*4,81/1000	т	0,012025	1	0,012025					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции								99 491,06	1 196,38
										63 122,46	1,02
		Всего по позиции									774,23
	Ось 015 ряд										774,23
16	ГЭСН46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150	м3	1	1	1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									
17	ФСБЦ-23.5.02.02-1060	Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марки 20, наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 5 мм	м	1	1	1	1 748,34	1,09			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции								16 980,52	16 980,52
										1 905,69	1,02
		Всего по позиции									1 943,80
	Земельные работы										1 943,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ГЭСН01-01-012-31	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автотранспортные средства, вместимость ковша 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 1 Объем=48 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	1000 м3	0,048	1	0,048					
Всего по позиции									68 115,63		3 269,55
19	ГЭСН01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 Объем=2,5 / 100 Прил. 1.12 п.3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2, ТЗ=1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	100 м3	0,025	1	0,025					
Всего по позиции											
20	ГЭСН23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах Объем=(0,242+0,16+0,1+0,18+0,026) / 10 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	10 м3	0,0708	1	0,0708					
Всего по позиции									85 446,40		2 136,16
21	ФСБЦ-05.1.01.09-0002	Кольцо для колодцев сборное железобетонное, диаметр 1000 мм Объем=0,9*1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	м	0,9	1	0,9					
Всего по позиции									204 747,60		14 496,13
									3 879,00	1,02	3 560,92
22	ФСБЦ-05.1.01.09-0002	Кольцо для колодцев сборное железобетонное, диаметр 1000 мм Объем=0,6*1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	м	0,6	1	0,6					
Всего по позиции									3 879,00	1,02	2 373,95
23	ФСБЦ-05.1.06.05-0001	Плиты покрытий и перекрытий лотков и каналов железобетонные, объем до 1,3 м3, бетон В15, расход арматуры до 50 кг/м3 Объем=0,1*1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	м3	0,1	1	0,1					
Всего по позиции									13 463,10	1,47	2 018,66
									19 790,76	1,02	2 018,66
24	ФСБЦ-05.1.01.11-0044	Плиты днища железобетонные, объем до 0,5 м3, бетон В15, расход арматуры от 50 до 100 кг/м3 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	м3	0,18	1	0,18					
Всего по позиции									10 149,72	1,45	2 702,06
									14 717,09	1,02	2 018,66
25	ФСБЦ-08.1.02.06-0011	Люк чугунный круглый легкий, номинальная нагрузка 15 кН, диаметр лаза 600 мм Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%	шт	1	1	1					
Всего по позиции									3 580,54	1,42	5 188,06
									5 084,37	1,02	2 702,06
26	43-1	Погрузка в автотранспортное средство: песок (выгрузка учитывает перекидку и штабелирование) Объем=4,5*1,4+4*0,030	т	6,42	1	6,42					
Всего по позиции									45,43	1,02	297,49


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									297,49
27	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	6,42	1	6,42					1 065,14
		Объем=4,5*1,4+4*0,030									
		Всего по позиции									1 065,14
28	ГЭСН01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3	0,42	1	0,42					1 065,14
		Объем=42 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции							51 199,79		21 503,91
29	ГЭСН01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,045	1	0,045					21 503,91
		Объем=4,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции							11 553,78		519,92
30	ФСБЦ-02.3.01.02-1102	Песок природный для строительных работ I класс, мелкий	м3	4,5	1	4,5	650,20	1,62	1 053,32	1,02	4 834,74
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									4 834,74
31	ГЭСН23-01-020-03	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром: 250 мм	100 м	0,3	1	0,3					4 834,74
		Объем=30 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции							25 006,60		7 601,98
32	ФСБЦ-24.3.02.03-0009	Трубы гофрированные двухслойные из полипропилена блоксополимера для систем наружной канализации и водоотведения, в комплекте с уплотнительным кольцом, номинальная кольцевая жесткость SN8, внутренний диаметр 200 мм (прим.)	м	30	1	30	1 089,88	0,83	904,60	1,02	27 680,76
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									27 680,76
33	ФСБЦ-24.1.02.01-0027	Хомут металлический оцинкованный двухлапчатый с двумя быстродействующими замками и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М10, диаметр от 159 до 162 мм	шт	2	1	2	273,47	1,31	358,25	1,02	730,83
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции									730,83
34	ГЭСН23-04-008-01	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих	шт	1	1	1					730,83
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
		Всего по позиции							15 328,80		15 328,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 1 Ликвидация ливневого колодца № 295.											
Справочно											242 583,95
затраты труда рабочих							158,068368				
затраты труда машинистов							4,1649395				
Раздел 2. АКЗ											
35	ГЭСН13-07-002-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм: уайт-спиритом Объем=19,6 / 100	100 м2	0,196	1	0,196					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
Всего по позиции											6 382,35
36	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=19,6 / 100	100 м2	0,196	1	0,196					1 250,94
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
Всего по позиции											5 607,65
37	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=19,6 / 100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2, ЭМ=2 к расх., ЗПМ=2, МАТ=2 к расх., ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,196	1	0,196					1 099,10
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
Всего по позиции											5 354,34
38	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115, цветная, белый	т	-0,003528	1	-0,003528	60 045,35	1,69	101 476,64	1,02	1 049,45
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
Всего по позиции											-365,17
39	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 (серая) Объем=5,37/1000	т	0,00537	1	0,00537	60 045,35	1,69	101 476,64	1,02	555,83
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
Всего по позиции											555,83
Итого по разделу 2 АКЗ											3 590,15
Справочно											
затраты труда рабочих							2,74792				
затраты труда машинистов							0,01764				
Раздел 3. Прочие строительные работы											
40	ГЭСН08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м/12м(2шт) Объем=24/2/100	100 м2 горизонтальной проекции	0,12	1	0,12					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
Всего по позиции											60 224,33
41	ГЭСН08-07-002-02	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к норме 08-07-002-01 Объем=24/2/100	100 м2 горизонтальной проекции	0,12	1	0,12					7 226,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% МАТ=2%									
Всего по позиции										43 725,67	5 247,08
Итого по разделу 3 Прочие строительные работы											12 474,00
Справочно											
затраты труда рабочих											
затраты труда машинистов										14,4	
Итого по смете:										0,0348	
Строительные работы											256 677,49
Строительные работы											253 520,01
в том числе:											
оплата труда											52 339,77
эксплуатация машин и механизмов											6 423,80
оплата труда машинистов (Отм)											1 717,64
материалы											105 036,17
накладные расходы											58 661,48
сметная прибыль											29 341,15
Перевозка											1 065,14
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ											2 092,34
в том числе:											
оплата труда											752,05
эксплуатация машин и механизмов											30,03
материалы											505,57
накладные расходы											548,99
сметная прибыль											255,70
Монтажные работы											1 970,61
в том числе:											
оплата труда											430,18
эксплуатация машин и механизмов											115,66
оплата труда машинистов (Отм)											11,11
материалы											817,92
накладные расходы											397,16
сметная прибыль											198,58
ВСЕГО по смете											258 648,10
Справочно											
затраты труда рабочих											175,216288
затраты труда машинистов											4,2173795

Составила:

Инженер-сметчик


[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ишмуратова А.В.